



MOVAR IKS
Tykkemyr 2
1597 MOSS

Saksbehandler, innvalgstelefon
Anniken Kvam, 32266615

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2025 - MOVAR IKS

MOVAR IKS har alvorlig avvik fra utslippstillatelsen i rapporteringsåret 2025, da det behandles avløpsslam ved Fuglevik avløpsrenseanlegg uten tillatelse til dette. I tillegg er det tatt for få inn- og utløpsprøver av kvikksølv ved Fuglevik avløpsrenseanlegg i rapporteringsåret. Dette er et avvik fra krav i tillatelsen.

MOVAR IKS har også avvik fra krav i forurensningsforskriften ettersom Hestevold avløpsrenseanlegg ikke har tillatelse etter forurensningsforskriften § 14-4.

Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten for rapporteringsåret 2025 til etterretning.

MOVAR IKS skal betale et gebyr på 31 800 kr for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. Miljødirektoratet vil ettersende faktura.

Rapporteringsskjema for 2026 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2027.

Vi viser til egenkontrollrapporter og årsrapporter for MOVAR IKS sine avløpsrenseanlegg Kambo, Fuglevik og Hestevold, tilhørende ledningsnett og slambehandlingsanlegg.

Vi gjør oppmerksom på at i henhold til gjeldende tillatelse for Fuglevik avløpsrenseanlegg (2021.0188.T), gjelder skjerpede rensekrav fra 01.01.2026. I tillegg skal Kambo avløpsrenseanlegg legges ned og overføres Fuglevik avløpsrenseanlegg innen 01.03.2026. Vi understreker at for avløpsanlegg som ikke overholder krav i tillatelsen eller i forurensningsregelverket for øvrig, er nye tilknytninger av private abonnenter, eller avtale om økte påslipp fra bedrifter til avløpsrenseanlegget, regnet som forsettlig brudd på tillatelse og forurensningsloven § 7.

Avløpsnett til Kambo avløpsrenseanlegg



MOVAR eier og drifter de siste 300 meter med VA-anlegg før Kambo avløpsrenseanlegg (Pumpestasjon Møllebakken og pumpeledning fra Moss kommune og inn til Kambo avløpsrenseanlegg).

I Altinn-rapporteringen oppgir MOVAR IKS totalt utslipp av 8 239 m³ urensset avløpsvann fra Møllebakken pumpestasjon i overløp til Kambobekken.

Kambo avløpsrenseanlegg

Det er for 2025 rapportert at Kambo avløpsrenseanlegg har mottatt og behandlet 2 239 458 m³ avløpsvann og at 23 751 m³ har gått i overløp ved avløpsrenseanlegget. Innrapporterte data for overløp fra avløpsrenseanlegget i egenkontrollrapporteringen via Altinn og i årsrapportering, samsvarer ikke. I Altinn, under *overløp*, oppgir MOVAR IKS at 23 141 m³ urensset avløpsvann er sluppet ut til Mossesundet fra renseanlegget som følge av overløp. I årsrapporteringsskjema oppgir MOVAR IKS total mengde overløp på 31 380 m³. Statsforvalteren tolker det som at sistnevnte tall er samlet mengde overløp fra både renseanlegg og pumpestasjon i Møllebakken, og at dere ikke har tatt med overløp fra ledningsnett under *vannmengde i overløp* ved Kambo avløpsanlegg (*Anleggsdata, vannmengde i overløp*), som ble påpekt i tilbakemeldingsbrevet i fjor. Avviket fra fjorårets mangelfulle rapportering anses dermed som rettet. Vi registrerer likevel at innrapporterte tall ikke samsvarer helt. Vi forventer at tallene kvalitetssikres bedre og samsvarer ved neste års rapportering.

I tilbakemelding for 2024, ble det påpekt at det var rapportert inn mer avløpsvann enn noen gang, med 15 % økt mengde avløpsvann sammenlignet med året før. Innrapporterte tall for 2025, viser ytterligere økning i mengde avløpsvann inn til renseanlegget med en økning på 15 % fra 2024. MOVAR IKS oppgir at det har vært en lekkasje fra vannledning på Moss kommune sitt nett fra mai 2025 som ble oppdaget i forbindelse med årsrapporteringen. Statsforvalteren tok kontakt med MOVAR IKS for ytterligere informasjon, der MOVAR IKS opplyste om at lekkasjen førte til at drikkevann kom inn på avløpsnettet og har ført til at innrapportert vannmengde (m³) er høyere.

Dimensjonerende kapasitet for Kambo avløpsrenseanlegg er 26 000 pe (BOF₅). I 2025 har dere rapportert at maksukebelastning er 22 490 pe (BOF₅). Ifølge vår utregning basert på enkeltprøve for største tilførsel av BOF₅ til avløpsrenseanlegget, datert 06.11.2025, er maksukebelastningen 50 416 pe (BOF₅).

Kambo avløpsrenseanlegg har en beregnet renseeffekt på 96,4% for fosfor i 2025 og klarer dermed rensekrevet for fosfor på 90 %.

Sekundærrensekrevet i tillatelsen (2008.0027.T) er at «dagens nivå for renseeffekter skal opprettholdes». Kambo avløpsrenseanlegg har ikke sekundærrensetrinn. Innrapporterte tall for 2025 viser beregnet årlig renseeffekt på 83,44 % BOF₅ og 83,95% for KOF_{CR}. Vi registrerer at Kambo avløpsrenseanlegg klarer forskriftens minstekrav til sekundærrensing i rapporteringsåret.

Kambo avløpsrenseanlegg har tillatelse fra 2008 (2008.0027.T). Tillatelsen er av eldre dato og ikke oppdatert etter gjeldende krav. Vi viser til tillatelse for Fuglevik (2021.0188.T), punkt 1, om at Kambo



avløpsrenseanlegg skal legges ned og overføres Fuglevik avløpsrenseanlegg innen 01.03.2026. Når Kambo avløpsrenseanlegg legges ned omfatter tillatelsen for Fuglevik (2021.0188.T) også alt avløpsvann som i dag går til Kambo avløpsrenseanlegg. Statsforvalteren er gjort kjent med at MOVAR IKS er forsinket med oppgradering av Fuglevik avløpsrenseanlegg og nedleggelse av Kambo avløpsrenseanlegg. Det er nødvendig å oppgradere Fuglevik avløpsrenseanlegg for å kunne overholde gjeldende krav i forurensingsforskrift og tillatelse.

Statsforvalteren har 12.03.2026 mottatt søknad om endring av tillatelse for Fuglevik avløpsrenseanlegg, herunder endret frist for nedleggelse av Kambo renseanlegg.

MOVAR IKS opplyser om at det pågår arbeid for å kartlegge industribedrifter med påslipp. I 2025 har MOVAR IKS jobbet med prosjektering av overføringsanlegg fra Kambo mot Fuglevik og hvordan anlegget skal ombygges i forbindelse med dette. MOVAR IKS planlegger byggestart for nytt overføringsanlegg i løpet av 2026. I årsrapporten opplyser MOVAR IKS at det er registrert avvik i rapporteringsåret.

Kambo slambehandling

MOVAR IKS har rapportert at det ikke er mottatt sanitært avløpsslam i rapporteringsåret. Slam avvannes ved Kambo avløpsrenseanlegg og videresendes for behandling ved lovlig avfallsmottak. I 2025 er 598 tonn TS er levert til lovlig avfallsmottak for behandling. Analyser viser at alt slammet ligger innenfor kvalitetsklasse 0, I eller II.

Resipientovervåkning - Kambo

MOVAR IKS oppgir at utslipp av rensed avløpsvann og urensed avløpsvann som følge av overløp fra renseanlegget, ledes til Mossesundet. Utslipp av urensed avløpsvann som følge av overløp fra pumpestasjon før renseanlegget, ledes ifølge MOVAR IKS til Kambobekken.

Statsforvalteren registrerer at overløp i henhold til tillatelsens punkt 3.4, ledes til Trolldalsbekken og ikke til Kambobekken som registrert i Altinn. Statsforvalteren informerer om at disse resipientene er registrert som to ulike vannforekomster i Vann-Nett, dermed med ulike tilstandsklasser og ulik restkapasitet for økte utslipp samt ulike miljømål.

I henhold til gjeldende utslippstillatelse for Kambo avløpsrenseanlegg, skal MOVAR sitt forholdsvis bidrag til miljøovervåkingen av Trolldalsbekken være avtalt/koordinert med Moss kommune. MOVAR sitt forholdsvis bidrag til miljøovervåkingen av Mossesundet og Ytre Oslofjord skal være avtalt/koordinert med eierkommunene.

MOVAR IKS skriver at det er gjennomført resipientovervåkning i rapporteringsåret. Videre skriver MOVAR IKS at de antar data er lastet opp i Vannmiljø.

Vi oppfordrer til at alle overvåkingsdata registreres i databasen Vannmiljø (<http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/>) innen 1. mars året etter at undersøkelsene er gjennomført. Data rapporteres på Vannmiljø's importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som



skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på <http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no>.

Avløpsnett til Fuglevik avløpsrenseanlegg

MOVAR IKS eier og drifter siste 2,7 km med avløpsledning inn til Fuglevik avløpsrenseanlegg. Dette er en selvfølgelig uten overløp. Overløpet fra denne ledningen er rett før innløpet til rensesanlegget. Dette måles og føres på utløpsledningen fra rensesanlegget.

Fuglevik avløpsrenseanlegg

MOVAR IKS rapportert at Fuglevik avløpsrenseanlegg har mottatt og behandlet 4 520 304 m³ avløpsvann og at 22 622 m³ har gått i overløp ved avløpsrenseanlegget i 2025. Avløpsvannet i overløp utgjør 0,5 % av alt vann inn til avløpsrenseanlegget. Andel avløpsvann i overløp er noe større enn ved fjorårets rapportering, da det var 0,17 % som gikk i overløp ved avløpsrenseanlegget.

MOVAR IKS oppgir at dimensjonerende kapasitet er 192 000 pe (BOF₅). Målt maksukebelastning i 2025 er rapportert til 105 062 pe (BOF₅).

Fuglevik avløpsrenseanlegg har en beregnet renseeffekt for fosfor på 91,15 % og klarer dermed rensekravet på 90 %. Fra 01.01.2026 har Fuglevik krav om 93 % rensegrad for fosfor (tillatelsesnummer 2021.0188.T).

Sekundærrensekravet i tillatelsen er at «dagens nivå for renseeffekter skal opprettholdes frem til ferdigstillelse av nytt rensesanlegg». Statsforvalteren minner om at det i henhold til gjeldende tillatelse (2021.0188.T) er krav om minst 80 % BOF₅-fjerning eller maks 25 mg/l, 85 % KOF_{CR}-fjerning eller maks 125 mg/l fra 01.01.2026.

Fuglevik avløpsrenseanlegg har krav til seks inn- og utløpsprøver per år for tungmetaller, samt tre inn- og utløpsprøver per år for organiske miljøgifter. Vi ser at det for kvikksølv kun er tatt fire inn- og utløpsprøver i rapporteringsåret. Dette er et avvik fra tillatelsen.

29.10.2025 varslet MOVAR IKS Statsforvalteren om planlagt utslipp av urensset avløpsvann i forbindelse med tilkobling til trafo og tilrettelegging av anleggsarbeid fremover, saksnummer 2020/8720. Varselet gjaldt utslipp av urensset avløpsvann fra Fuglevik avløpsrenseanlegg til Midtre Oslofjord 04.11.2025, med en forventet utslippsmengde på 4 125 m³ og 1 238 kg BOF₅. I tilbakemelding fra Statsforvalteren på varselet, la vi inn forutsetning om at det ble gjennomført miljørisikovurdering før et eventuelt utslipp starter og at utslippet regnes med i rensegraden for avløpsrenseanlegget. Varselet ble sendt svært kort tid før planlagt utslipp. Statsforvalteren minner om at planlagte utslipp som hovedregel skal søkes Statsforvalteren i god tid før utslippet planlegges gjennomført.

Fuglevik slambehandling

Anleggets kapasitet er oppgitt til å være 2 200 tonn TS per år. Dere rapporterer at 890 tonn TS ble behandlet i slambehandlingsanlegget i 2025. Dere rapporterer at 842 tonn bioavfallet har blitt disponert til jordbruksarealer og at 48 tonn lagt på eget lager. Analyser viser at alt slammet



ligger innenfor kvalitetsklasse 0, I eller II.

Dere har rapportert at det i 2025 ble produsert 806 143 normalkubikkmeter biogass, hvorav 179 750 normalkubikkmeter ble faklet, 398 701 normalkubikkmeter ble brukt til å produsere elektrisitet og 227 692 normalkubikkmeter gikk til interne formål.

I tillatelsen til Fuglevik avløpsrenseanlegg er det i punkt 9.2 presisert at *avløpsslammet skal som et minimum gjennomgå en forbehandling i form av hygienisering og stabilisering før videre transport til avfallsbehandlingsanlegg*. Dette betyr at MOVAR IKS ikke har tillatelse til å behandle avløpsslam utover forbehandling ved Fuglevik avløpsrenseanlegg før transport til et godkjent avfallsbehandlingsanlegg med tillatelse etter forurensningsloven. Biogassproduksjon er å anse som slambehandling, ikke forbehandling. De innrapporterte dataene viser derfor at det foregår behandling utover det som er omfattet av punkt 1.1 og 9.2 i tillatelsen og er å regne som avvik fra utslippstillatelsen. Avviket er gjentakende og anses som alvorlig.

Tilbakemelding på merknader fra MOVAR IKS

Statsforvalteren viser til epost 27.06.2025 der MOVAR IKS gir merknader til fjorårets tilbakemelding på egenkontrollrapporten for Fuglevik avløpsrenseanlegg. Merknadene er gjennomgått ved behandlingen av egenkontrollrapporten for 2025, vurderingene fremkommer nedenfor.

MOVAR IKS ga tilbakemelding om at det er feil at de ikke har tillatelse til mellomlagring av avløpsslam, noe de fikk alvorlig avvik for i 2024. MOVAR IKS viste til at Statsforvalteren har gitt tillatelse til Solgård avfallsplass (MOVAR), tillatelsesnummer 2021.0576.T, der det i henhold til punkt 4.5.4, tillates mottak av stabilisert og hygienisert slam fra MOVAR IKS sine avløpsrenseanlegg. I 2025 rapporterer MOVAR IKS at det mellomlagres 48 tonn (TS) slam på Fuglevik avløpsrenseanlegg. Etter spørsmål fra Statsforvalteren, oppgir MOVAR IKS at innrapportert mengde er mellomlagret på Solgård avfallsplass og at det ikke mellomlagres slam ved Fuglevik avløpsrenseanlegg. Statsforvalteren understreker at tall for mellomlagring ikke skal rapporteres for Fuglevik avløpsrenseanlegg, dersom det mellomlagres et annet sted. Vi forventer at dette rettes til neste års rapportering.

I ovennevnt epost legger MOVAR IKS også frem at de mener behandling av avløpsslam ble omsøkt i forbindelse med gjeldende tillatelse. Statsforvalteren presiserer at det uavhengig av dette er gjeldende tillatelse som skal følges. Statsforvalteren har bedt MOVAR IKS om å søke endring dersom de skal behandle slam utover tillatelsens rammer. Statsforvalteren viser for øvrig til vedtaksbrevet, der det er presisert at «Dersom MOVAR IKS skal ha et slambehandlingsanlegg på Fuglevik som ikke er i overensstemmelse med bestemmelsene i 9.2 og rammene i 1.1, må dette vurderes i egen søknad». Videre viser MOVAR IKS til tillatelsens punkt 9.2 og stiller spørsmål til hvorfor anlegget er i brudd når de hygieniserer og stabiliserer slammet. Statsforvalteren orienterer om at tillatelsen kun omfatter forbehandling, og at biogassproduksjon anses som slambehandling, slik beskrevet ovenfor. Dette anses derfor som et gjentakende avvik, og er alvorlig.



Statsforvalteren mottok 12.03.2026 søknad om endring av utslippstillatelse for Fuglevik avløpsrenseanlegg, saksnummer 2020/8720, der det blant annet er lagt frem nye opplysninger om slambehandlingsprosess ved anlegget.

Statsforvalteren minner om at behandling av avløpsslam er å anse som avfallsbehandling. Dersom et slambehandlingsanlegg mottar eksternt avløpsslam eller annet biogass-substrat og har kapasitet til å behandle over 75 tonn *våttvekt/døgn* ved biologisk behandling, eller 100 tonn *våttvekt/døgn* ved kun anaerob utråtning, er aktiviteten omfattet av Industriutslippsdirektivet og BREF Waste Treatment (WT), jf. forurensningsforskriften kapittel 36, vedlegg 1 punkt 5.3 b).

Slambehandlingsanlegg som er omfattet av BREF WT må forholde seg til de forpliktende utslippsnivåene (BAT-AEL) for utslipp (både direkte og indirekte) til vann, samt utslipp til luft. BREF WT ligger her: <https://eippcb.jrc.ec.europa.eu/reference/waste-treatment-0>
Slambehandlingsanlegg som kun behandler internt slam fra renseanlegget, samt mindre mengder septik fra tettbebyggelsen, vil ikke være omfattet av utslippsnivåer i BREF WT.

Resipientovervåkning ved Fuglevik

Statsforvalteren viser til resipientovervåkningsrapport (COWI 50-RAP-515) datert 09.01.2026 vedlagt egenkontrollrapport for MOVAR IKS rapporteringsåret 2025.

Rapporten bekrefter at det i 2025 ble innhentet månedlige vannprøver fra januar til desember, med unntak av november ved to prøvestasjoner. Stasjonene er forholdsvis 165 og 240 meter fra utløpet. Vannprøvene ble analysert for næringsstoffer seks ganger i løpet av året og klorofyll a månedlig fra mars til oktober.

Det ble tatt prøver av bunnfauna i ved de samme stasjonene samt enn referansestasjon i 2024. I tråd med overvåkingsprogrammet skal det ikke tas nye prøver før i 2027.

Data er registrert i Vannmiljø. I rapporten presenteres metoder og resultater på en oversiktlig måte, og det er gjort vurderinger av tilstand og påvirkning. Det er også foretatt en sammenligning med data fra tidligere år.

Vi tar årsrapporten for resipientovervåking av Midtre Oslofjord - Øst ved Fuglevik renseanlegg til etterretning.

Avløpsnett til Hestevold avløpsrenseanlegg

MOVAR IKS drifter ikke ledningsnettet.

Hestevold avløpsrenseanlegg

Vi viser til Råde kommunes kartlegging 23.04.2024 og kommunens konklusjon om at Statsforvalteren er myndighet for utslipp av kommunalt avløpsvann fra Spetalen-Karlshus tettbebyggelse, som Hestevold avløpsrenseanlegg tar imot avløpsvann fra.

I tilbakemelding på egenkontrollrapport for 2023 og 2024 for Hestevold avløpsrenseanlegg informerte Statsforvalteren om de nye føringene fra Miljødirektoratet knyttet til overgangen fra



kapittel 13 til kapittel 14 i forurensningsforskriften. Ifølge Miljødirektoratet vil kravene i kapittel 14 først begynne å gjelde fra og med Statsforvalteren har gitt ny utslippstillatelse, med unntak av kravet i § 14-4 om at avløpsanlegg innenfor en tettbebyggelse regulert etter kapittel 14, må ha en tillatelse etter kapittel 14. Dette kravet begynner å gjelde umiddelbart. Hestevold avløpsrenseanlegg har ikke tillatelse etter forurensningsforskriftens § 14-4, dette er et avvik. Vanligvis er gjentakende avvik alvorlige, men siden MOVAR IKS har søkt Statsforvalteren om utslippstillatelse for Hestevold avløpsrenseanlegg (mottatt 30.09.2025, revidert versjon 30.03.2026), har vi valgt å gi mindre avvik som følge av manglende tillatelse etter § 14.4 for rapporteringsåret 2025.

30.10.2025 mottok Statsforvalteren et varsel om planlagt utslipp fra Hestevold avløpsrenseanlegg til Krokstadjorden, saksnummer 2023/41015. Varselet gjaldt planlagt utslipp av 4 980 m³ urensset avløpsvann over 2,5 døgn i uke 45, som følge av planlagt arbeid med å bytte innløpsventil på anlegget. Statsforvalteren opplyste om at utslippet ikke kan gjennomføres før søknad med tilhørende miljørisikovurdering er behandlet. MOVAR IKS opplyser om at planlagt utslipp ble utsatt og at det skal gjøres nye vurderinger for å redusere utslippet. Dersom det blir nødvendig med utslipp av urensset avløpsvann, vil MOVAR IKS sende søknad med nødvendig informasjon til Statsforvalteren.

Hestevold slambehandling

Anleggets kapasitet er oppgitt til å være 900 tonn TS per år. Anlegget mottok 438 tonn TS i 2025. Dere rapporterer at alt bioavfallet har blitt disponert til jordbruksarealer og lagt på eget lager.

Analysen på slam ligger under grenseverdien for tungmetaller for disponering av slam på jordbruks- og grøntareal (kvalitetsklasse 0, I eller II).

Statsforvalteren minner om at behandling av avløpsslam er å anse som avfallsbehandling, og viser til informasjonen ovenfor om dette. Slambehandlingsaktiviteten er per i dag ikke regulert gjennom tillatelse etter forurensningsloven. Det vil være naturlig å regulere aktiviteten ved Hestevold slambehandlingsanlegg i forbindelse med behandling av søknad om utslippstillatelse for Hestevold avløpsrenseanlegg.

Resipientovervåkning ved Hestevold

MOVAR IKS skriver at det er gjennomført resipientovervåkning i forbindelse med søknad om utslippstillatelse og fagrådet for Ytre Oslofjord. MOVAR IKS er ikke kjent med om data er lastet opp i Vannmiljø.

Statsforvalteren orienterer om at det stilles krav til gjennomføring av resipientovervåkning og innsendelse av resipientovervåkingsrapport til Statsforvalteren i nye tillatelser. Alle overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø (<http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/>) innen 1. mars året etter at undersøkelsene er gjennomført. Data rapporteres på Vannmiljøs importformat. Importmal og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på <http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no>.



Konklusjon

MOVAR IKS har alvorlig avvik fra tillatelsen. Dette skyldes at Fuglevik avløpsrenseanlegg behandler avløpsslam uten at dette er regulert i tillatelsen. Dette er et gjentakende avvik, og vurderes som alvorlig. Statsforvalteren mottok 12.03.2026 søknad om endring av utslippstillatelse for Fuglevik avløpsrenseanlegg, saksnummer 2020/8720, der det blant annet er lagt frem nye opplysninger om slambehandlingsprosess ved anlegget.

MOVAR IKS har i tillegg avvik fra krav i tillatelsen for Fuglevik avløpsrenseanlegg, som følge av for få inn- og utløpsprøver av kvikksølv i rapporteringsåret.

Innrapporterte data for mellomlagring av slam er lagt inn på Fuglevik avløpsrenseanlegg uten at det kommer frem at slammet mellomlagres ved et annet anlegg. Vi forventer at dette rettes til neste års rapportering.

MOVAR IKS har avvik fra krav i forurensningsforskriften, ettersom Hestevold avløpsrenseanlegg ikke har tillatelse etter forurensningsforskriften § 14-4. MOVAR IKS har søkt Statsforvalteren om utslippstillatelse, mottatt 30.09.2026, revidert versjon mottatt 30.03.2026.

Statsforvalteren gjør oppmerksom på at det i henhold til gjeldende tillatelse (2021.0188.T) er krav om minst 80 % BOF_5 -fjerning eller maks 25 mg/l, 85 % KOF_{CR} -fjerning eller maks 125 mg/l fra 01.01.2026. I tillegg skal Kambo avløpsrenseanlegg legges ned og overføres Fuglevik avløpsrenseanlegg innen 01.03.2026.

Vi understreker at for avløpsanlegg som ikke overholder krav i tillatelsen eller i forurensningsregelverket for øvrig, er nye tilknytninger av private abonnenter, eller avtale om økte påslipp fra bedrifter til avløpsrenseanlegget, regnet som forsettlig brudd på tillatelse og forurensningsloven § 7.

Utover de ovennevnte kommentarene tar vi egenkontrollrapportene og årsrapportene for 2025 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Veileder for egenkontrollrapportering for bioavfall og slam er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/bioavfall-slam-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2026 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2027. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek:

[Skjema og tjenester | Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus](#)



Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2026. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100>

Gebyr for saksbehandlingen

Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd gebyr for saksbehandling av egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 *Gebyr for arbeid med egenkontrollrapporter*, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Gebyret er på 5 300 kroner per egenkontrollrapport. For MOVAR IKS er det i dette brevet gitt en samlet tilbakemelding på seks egenkontrollrapporter. Gebyret vil derfor utgjøre kroner 31 800.

Miljødirektoratet ettersender faktura.

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Anniken Kvam
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi til:

MOSS KOMMUNE v/ Kommunedirektør Silje Hobbel	Postboks 175	1501	MOSS
VESTBY KOMMUNE v/Kommunedirektør Sjur Authen	Postboks 144	1541	VESTBY
RÅDE KOMMUNE v/Kommunedirektør Inger K. Skarpholt Fjeld	Skråtorpveien 2A	1640	RÅDE
VÅLER KOMMUNE v/Kommunedirektør Ivar Nævra	Kjosveien 1	1592	VÅLER I ØSTFOLD